



*Sverigedemokraterna*  
*Trygghet & Tradition*

## **Motion:**

Demokratin är den hörnsten som vårt samhälle vilar på. Att de val vi har är rättvisa och inte kan ifrågasättas, är av yttersta vikt för samhällets legitimitet.

Planering inför allmänna val berör samtliga partier. För att förutsättningar och spelregler skall vara jämställda är det av demokratisk vikt att val genomförs med alla partiers gemensamma samverkan. Så är det inte idag eftersom alla partier inte är representerade i valnämnden.

Det vår mening att en förändring måste ske.

I reglementet för valnämnden anges hur många ledamöter och ersättare valnämnden skall ha.

Genom att öka detta antal kan fullmäktige, indirekt, säkerställa att alla partier blir representerade, men utan att ha räknat på det så skulle det troligtvis krävas en 17 eller möjligen 19-mannanämnd för att ett parti som endast har ett mandat i kommunfullmäktige verkligen blir representerat i valnämnden.

Däremot borde det vara möjligt att i reglementet skriva in att en fullmäktigeledamot från varje parti som inte är representerat i valnämnden, skall adjungeras till valnämndens sammanträden, med rätt att delta i överläggningarna men inte i besluten (KL 6 kap, 19§). Detta skulle ge alla partier samma information och möjlighet till diskussioner.

Ett tredje alternativ är egentligen möjligt redan nu. Om alla partier är överens så kan ju dagens fem ledamöter och ersättare fördelas på ett sådant sätt att alla partier finns representerade.

**Vi Sverigedemokrater tar demokratiarbetet på största allvar och hemställer därför;**

Att kommunen ser över möjligheten att säkerställa att alla partier, som efter nästa val är representerade i kommunfullmäktige, också är representerade i valnämnden.

Att kommunen undersöker om partierna är villiga att adjungera de partier som saknas i nämnden.

Att kommunen undersöker om partierna kan enas om att fördela platserna i nämnden så att samtliga partier blir representerade.

Boris Petrusson, gruppledare SD Alingsås